

12 grudnia 2018



## Piąte posiedzenie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

**O możliwości uruchomienia regularnych połączeń kolejowych relacji Kielce - Busko - Zdrój, przyznaniu pomocy finansowej dla powiatu skarżyskiego na prowadzenie biblioteki pedagogicznej w 2019 roku oraz przyznaniu nagród w dorocznym plebiscywie „Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina” - była mowa podczas V posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, obradującego pod przewodnictwem marszałka Andrzeja Bętkowskiego.**

Podczas dzisiejszego posiedzenia Zarząd Województwa przyjął m.in. przygotowaną na posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa informację dotyczącą możliwości uruchomienia regularnych połączeń kolejowych na trasie Kielce - Busko - Zdrój. W 2019 roku planowane jest uruchomienie na tej linii wakacyjnych połączeń weekendowych w takiej formule, jak funkcjonowały one w tym roku. Wakacyjne pociągi do Buska kursować będą w okresie od 29 czerwca do 1 września 2019. Ze względu na zły stan infrastruktury przystankowej, podobnie jak w tym roku, będą się one zatrzymywać jedynie w wybranych punktach przystankowych - Kielce Białogon, Kielce Słowik, Sitkówka- Nowiny i Busko - Zdrój. Modernizacja pozostałych przystanków,

której koszt szacowany jest na 32 miliony złotych, ujęta jest w planach PKP PLK na kolejne lata. I jest jednym z warunków koniecznych do spełnienia przed uruchomieniem stałych połączeń do Buska - Zdroju. Kolejne to zapewnienie komunikacji drogowej przez buski samorząd na odcinku dworzec PKP - centrum miasta i dobudowanie 1,5 kilometrowego odcinka torów zakończonych nowym dworcem PKP. Ostatni warunek, którego realizacja leży po stronie samorządu województwa - to zapewnienie finansowania kursowania pociągów regionalnych przez samorząd.

Zarząd Województwa przyjął też projekt uchwały Sejmiku w sprawie zgody na udzielenie pomocy rzeczowej dla gmin Chęciny i Strawczyn, które są laureatami tegorocznej edycji prowadzonego przez Urząd Marszałkowski plebiscytu „Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina”. Nagrodami w konkursie są sprzęt nagłaśniający i aparat fotograficzny, a ponieważ przyznanie pomocy rzeczowej dla innego samorządu należy do prerogatyw radnych Sejmiku, Zarząd Województwa przyjął projekt uchwały, która zostanie przekazana pod obrady najbliższej sesji Sejmiku.

Podobnie jak kolejna z przyjętych dziś uchwał dotycząca przekazania 60 tys. zł dla Powiatu Skarżyskiego, jako formy wsparcia na prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej. W 2014 roku starostwo skarżyskie, jako jedyne w regionie przejęło od samorządu województwa do samodzielnego prowadzenia skarżyską filię Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej. W efekcie samorząd województwa co roku wspiera finansowa powiat, przeznaczając przyznane pieniądze na prowadzenia biblioteki, w tym sfinansowanie części płac pracowników.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Zarząd pozytywnie zaopiniował także dwa wnioski o uzyskanie zezwoleń na realizację inwestycji drogowych. Pierwszy z nich dotyczy drogi powiatowej Ostrowiec Świętokrzyski - Dębowa Wola w zakresie budowy na tym odcinku ścieżki rowerowej, drugi - zadania inwestycyjnego w gminie Klimontów, pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Pęczów”.

Iwona Sinkiewicz - Potaczała, rzecznik prasowy